
PEFC EUDR DDS RAKENDAMISE JUHEND PEFC
TARNEAHELA SERTIFIKAADIGA ETTEVÕTETELE

PEFC EUDR hoolsuskohustuse süsteem (DDS) toetab PEFC tarneahela sertifikaadiga ettevõtteid
Euroopa Liidu raadamisvabade toodete määruse (EUDR) nõuete täitmise tõendamisel. Käesolevas
juhendis selgitatakse samm-sammult, mida PEFC sertifikaadiga ettevõtted peavad tegema PEFC
EUDR DDSi täitmiseks.
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IMÄÄRATLEGE OMA ROLL

Kui teie organisatsioon asub Euroopa Liidus (EL),
peate määratlema, kas olete ettevõtja või kaupleja,
VKE (väike- ja keskmise suurusega ettevõte) või
mitte-VKE, et selgitada välja oma EUDR kohustused.
Kui teie organisatsioon asub väljaspool ELi, selgitage
välja oma klientide kohustused EUDRi osas ning kas
tooted sisenevad lõpuks ELi tarneahelasse (või ELi
turule).

TUTVUGE PEFC EUDR DDS NÕUETEGA

Tutvuge PEFC EUDR DDSi mooduliga: moodul on
kättesaadav nii rahvusvahelise PEFC veebisaidil, kui
PEFC-Eesti veebilehel ning viimasel on leitav ka
eesti keelde tõlgitud versioon. 
Tutvuge PEFC EUDR DDSiga: viige end kurssi PEFC
EUDR DDSi mooduli täiendavate nõuetega,
keskendudes juhtimissüsteemile ja
hoolsuskohustuse süsteemile, ning kuidas need
sobituvad teie praeguse PEFC tarneahela
juhtimissüsteemiga.



3

4

VÕTKE ÜHENDUST SERTIFITSEERIMISASUTUSEGA

Kontrollige kättesaadavust: võtke ühendust oma riigi
sertifitseerimisasutusega, et uurida, kas nad pakuvad
PEFC EUDR DDS mooduli sertifitseerimist* ning teatage
oma kavatsusest rakendada PEFC EUDR DDSi.

VAJATE ABI?

VIIGE LÄBI LÜNKADE ANALÜÜS

Hinnake oma praegust juhtimissüsteemi: hinnake oma
praegust juhtimissüsteemi uute PEFC EUDR DDSi
nõuete osas, et tuvastada võimalikud lüngad
protseduurides, dokumentatsioonis ja kontrollides,
ning tegelege nendega.

Tuvastage lisavajadused: hindamistulemuste põhjal
määratlege, kas PEFC EUDR DDSi nõuete täitmiseks on
vaja täiendavat personali, tarkvara või rajatisi. See võib
hõlmata eraldi ladustamisala sisendmaterjalile või
kvalifitseeritud personali sertifitseerimise
läbiviimiseks.

**PEFC EUDR DDSi sertifitseerimise
pakkumiseks peavad sertifitseerimisasutused
esmalt olema akrediteeritud.
Sertifitseerimisasutused, kes on akrediteeritud
selle mooduli sertifitseerimiseks, leiate PEFC
veebilehelt https://pefc.ee/audiitorid/.

Klõpsake QR-koodile või skaneerige see, et
leida täiendavat teavet PEFC EUDR DDSi kohta.

Siit saate PEFC EUDR DDS mooduli alla laadida,
samuti leiate teavet meie
tehnoloogiapartnerite ja toimuvate PEFC EUDR
DDS veebiseminaride kohta.

Võite samuti igal ajal meiega ühendust võtta
e-posti teel: eudr@pefc.org  või info@pefc.ee

EI OLE VEEL PEFC TARNEAHELA SERTIFIKAATI?

Kui teil ei ole PEFC tarneahela sertifikaati,
kuid soovite kasutada PEFC EUDR DDSi
mooduli eeliseid, tuleb sertifitseerida
mõlemad korraga. 

Kõigepealt tutvuge nii PEFC tarneahela
standardi kui ka PEFC EUDR DDS mooduliga. 

Samuti soovitame võtta ühendust
sertifitseerimisasutuse või PEFC-Eestiga, et
saada lisateavet ja abi.

PEFC sertifitseerimisprotsessiks
ettevalmistumise kohta teabe saamiseks
ning sertifitseerimisasutuste leidmiseks
klõpsake QR-koodile või skaneerige see.

https://www.qrcodechimp.com/page/pefccoceudr?v=chk1732183846
https://www.qrcodechimp.com/page/pefceudrtools?v=chk1732183765
https://pefc.ee/audiitorid/
mailto:eudr@pefc.org
mailto:info@pefc.ee


UUENDAGE OMA JUHTIMISSÜSTEEMI
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UUENDAGE STRATEEGIAID JA PROTSEDUURE

Vaadake üle hoolsuskohustuse protseduurid:
kohandage olemasolevaid hoolsuskohustuse
protseduure, et lisada PEFC EUDR DDSiga seotud
nõuded, näiteks täiustatud riskihindamine ja riskide
vähendamine päritolu tasandil, sealhulgas metsade
raadamine ja metsade degradatsioon, ning vastavus
seadustele ja segunemisrisk tarneahela tasandil.

Uuendage tarnija kontrollimise protsesse: veenduge,
et tarnijate hindamise ja seireprotsessid vastaksid PEFC
EUDR DDS nõuetele, sealhulgas andmete kogumine ja
kontrollimine seoses riskidega, mis puudutavad
metsade raadamist, metsade degradeerumist ja
õigusaktide järgimist.

Dokumentide haldamine ja andmete säilitamine:
uuendage dokumentatsiooniga seonduvaid
protseduure tagamaks, et kõik uued andmed (nt
asukohaandmed) oleksid nõuetekohaselt
registreeritud, säilitatud ja kergesti leitavad ning
vormingus, mis võimaldab andmeid klientidega
jagada.
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KORRALDAGE KOOLITUSI JA SUURENDAGE TEADLIKKUST

Koolitage oma töötajaid: korraldage antud
valdkonnaga seotud töötajatele, näiteks PEFC EUDR
DDS protseduuride rakendamise eest vastutavatele
isikutele, uute PEFC EUDR DDS nõuete alaseid koolitusi,
keskendudes muudatustele hoolsuskohustuse
süsteemis ja juhtimissüsteemis, tarnijate haldamisele
ning andmete kogumisele.

Määrake EUDR vastutav isik: mitte-VKEdel
tuleb määrata EUDR vastavuse eest vastutav
töötaja. See isik võib olla sama, kes vastutab
PEFC tarneahela sertifitseerimise eest.

Suhelge ettevõttesiseselt: veenduge, et kõik asjasse
puutuvad osakonnad oleksid teadlikud
juhtimissüsteemi uuendustest ja rakendatavatest
EUDR protsessidest ning mõistaksid oma rolle
vastavuse tagamisel.

Tarnijate teavitamine: suhelge tarnijatega, et
teavitada neid uutest nõuetest ja selgitada, mida neilt
PEFC EUDR DDS raames oodatakse. Pakkuge vajadusel
abi või koolitust, näiteks jagage käesolevat juhendit.
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VALMISTAGE IT-SÜSTEEMID ETTE VAJALIKU TEABE
KOGUMISEKS

Teabe kogumine: määratlege, millist teavet tuleb
tarnijatelt hankida ja edastada oma klientidele, ning
vajadusel pädevatele asutustele (ettevõtetele ja mitte-
VKEdest kauplejatele). Täiendavat teavet teabe
kogumise kohta leiate PEFC EUDR DDSi
moodulstandardi peatükkidest 4 ja 5.

Täiustage andmehaldussüsteeme: veenduge, et IT-
süsteemid, mida kasutatakse tarneahela ja
hoolsuskohustuse haldamiseks, suudavad töödelda
uusi andmeid, näiteks geograafiline asukoht, varumise
(harvesting) kuupäev ja ulatus ning riskihindamine.
 
Kaaluge väliste tarkvarapakkujate kasutamist:
kasutage PEFC koostööpartnereid tarkvara osas, et
tagada usaldusväärne andmehaldus ja andmete sujuv
edastamine, lihtsustades sellega PEFC EUDR DDS ja
EUDR nõuetele vastamist.
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VALMISTAGE ETTE RISKIANALÜÜSI JA RISKI
VÄHENDAMISE LÄBIVIIMINE

Täiustage riskianalüüsi protsesse: lisage EUDR-
spetsiifilised riskifaktorid olemasolevasse
riskianalüüsi, et tagada metsade raadamise ja
degradeerumisega seotud seaduste täitmine ning
süstemaatiline segunemisriskide hindamine
tarneahela tasandil kõikide tarnijate osas. Täpsemat
teavet riskianalüüsi kohta leiate PEFC EUDR DDS
standardimooduli peatükist 6.

Töötage välja riskide vähendamise meetmed: looge ja
dokumenteerige strateegiad tuvastatud riskide
vähendamiseks, näiteks täiendava teabe, andmete või
dokumentide nõudmine või iseseisvate ülevaatuste või
auditite läbiviimine. Riskide vähendamise kohta leiate
rohkem suuniseid PEFC EUDR DDSi standardimooduli
peatükist 8.
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VIIGE LÄBI SISEAUDIT

Viige läbi siseaudit: kui juhtimissüsteem on valmis,
kontrollige siseauditit läbi viies veelkord, kas kõik on
paigas. Sellega tagate uuendatud juhtimissüsteemi
korrektse toimimise ning see võimaldab rakendada
vajalikke ennetus- või parandusmeetmeid ning aitab
sertifitseerimisasutusel auditit sujuvamalt läbi viia.

Valmisolek auditiks: veenduge, et kõik asjakohased
dokumendid, protseduurid ja andmed oleksid
ajakohased ja kergesti kättesaadavad välisauditiks.
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VIIGE LÄBI VÄLISAUDIT

Audit: teie sertifitseerimisasutus viib läbi auditi, et
hinnata vastavust PEFC EUDR DDSi mooduli nõuetele.

Auditi ajastus: sõltuvalt ajastusest võib audit olla osa
iga-aastasest järelevalve- või
kordussertifitseerimisauditist või eraldi audit ulatuse
laiendamiseks. Soovitame seda arutada oma
sertifitseerimisasutusega, et leida enda jaoks parim
lahendus.

ALUSTAGE PEFC EUDR DDSI RAKENDAMIST JA
PEFC-EUDR DDS VÄIDETE ESITAMIST

Niipea, kui saate oma sertifitseerimisasutuselt
kinnituse, et olete auditi edukalt läbinud, võite
alustada standardi rakendamist ja kasutada
PEFC-EUDR DDSi väiteid.
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